
 
 

 
 

Protocollo: vedi segnatura Fermignano, vedi segnatura 
 

 
Al Sito web istituzionale 
Agli atti - sede 

 

 
Oggetto: Determina a contrarre per affidamento di servizio sorveglianza sanitaria per l’A.S. 

2025/2026, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) per i servizi e forniture del D.Lgs. 
36/2023, per un importo contrattuale pari a € 300,00 (IVA esclusa) e € 30,00 per ogni 
visita medica effettuata – 

CIG B81FF0F11F 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

 
  

VISTO l’art. 18 comma 1 lett. a) del D.Lgs. 81/2008;  

 
  

VISTO 
 
VISTO 

il D.Lgs. 163/2006 art. 125 c.11;  
 

il D.Lgs. 36/2023 art. 50 comma 1 lett. b);  
   

VISTO 
 

 
il D.L. 129/2018;  

 VISTO  il P.A. 2025;  

   
CONSIDERATO 

 
che si rende necessario procedere all’individuazione del medico competente per il  

  servizio di sorveglianza sanitaria;  
    

 RILEVATO che i servizi richiesti non sono presenti in convenzione CONSIP attive;  
   

PREMESSO 
 

che per svolgere le Funzioni di medico competente è necessario possedere titoli  
  specifici;  
   

CONSIDERATO 
 

che la ditta SICUR.MED srl di Jesi (AN) individua la Dott.ssa Fulvi Selene Maria
specialista in medicina del lavoro; 

   
   

RILEVATO 
 

che l’importo di spesa rimane al di sotto di quello di competenza del Consiglio  
  d’Istituto, previsto dall’art.45 c.2 lett.a) D.L. 28 agosto 2018 n. 129 “determinazione 
  … dei criteri de dei limiti per lo svolgimento, da parte del Dirigente Scolastico … 

affidamento di lavori, servizi e forniture … superiori a 10.000,00 euro”;  
   

CONSIDERATO 
 

che si ritiene procedere tramite affidamento diretto ad incaricare per codesta  
        prestazione vista la preparazione specifica richiesta;  

   
PRESO ATTO 

 
che la spesa complessiva per il servizio in oggetto ammonta ad € 366,00 (IVA  

  inclusa) e € 30,00 per ogni visita medica effettuata;  

   
 
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale  “Donato Bramante” 
61033 Fermignano (PU) – Via Carducci , 2 

 

Tel. e Fax 0722/332135/68 – Presidenza 0722/332167 - Cod. Scuola PSIC816001 - Cod. Fisc. 91013630412 
e.mail : psic816001@istruzione.it  - : psic816001@pec.istruzione.it – http://www.iscbramantefermignano.edu.it 

 

 

PSIC816001 - AC42A93 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007035 - 04/09/2025 - VI - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA SMACCHIA



   
VISTO 

 
l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del quale  

  l’Istituto è tenuto ad acquisire il codice identificativo della gara (CIG);  
   

TENUTO 
CONTO 

 
che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di  

  tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 
(«Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di 
normativa antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in 
materia di sicurezza»), convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre  
2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, per 
cui si è proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG): 
B81FF0F11F 

 
 nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,  

 
DETERMINA 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

 
di autorizzare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, l’affidamento del servizio di 
sorveglianza sanitaria alla ditta SICUR.MED.srl di Jesi (AN), per un importo complessivo pari ad € 
366,00 IVA inclusa e € 30,00 per ogni visita effettuata, per l’A.S. 2025/2026;  

di informare la ditta aggiudicataria di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 
Legge 136/2010;  

di individuare, quale Responsabile Unico del Procedimento, il  Dirigente Scolastico pro tempore Dott.ssa 
Patrizia Smacchia;  

 
di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa al relativo capitolo.  

che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza.  

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Dott.ssa Patrizia Smacchia 
  

PSIC816001 - AC42A93 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007035 - 04/09/2025 - VI - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA SMACCHIA


		2025-09-04T11:44:22+0000
	PATRIZIA SMACCHIA




